



## Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia nieobjętego Ustawą Prawo zamówień publicznych w temacie:  
Wykonanie powierzchni ściany I-III pokł. 409/2 w PGG S.A. Oddział KWK ROW Ruch Chwałowice  
(nr postępowania: 472202078)

Zamawiający działając na podstawie §32 „Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górnicznej S.A.” udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia oraz modyfikuje jej treść w następujący sposób:

### I. Odpowiedzi na pytania do treści SIWZ:

#### Pytanie nr 1:

W części XIX ust 10 SWZ Zamawiający postanowił pozostawić 30% wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady **na okres 2 lat**. Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie dlaczego akurat okres rękojmi wynosi 2 lata? Zwracamy uwagę na fakt, że wyrobisko, które jest przedmiotem niniejszego zamówienia, po uruchomieniu ściany wydobywczej przestanie praktycznie istnieć, a zatem za co wykonawca ma odpowiadać 2 lata?

Wskazujemy również, że rękojmia przy robotach górniczych jest problematyczna do określenia choćby ze względu na panujące warunki geologiczno-górniczne, na które wykonawcy nie mają wpływu. Może się okazać już po paru miesiącach od wykonania przykładowego wyrobiska, że nastąpi wypiętrzenie spągu, Czy w takim przypadku, jeżeli wyrobisko zostało wykonane należyście zgodnie z umową przez wykonawcę, co zostało potwierdzone protokołem odbioru końcowego przez Zamawiającego nadal za przykładowe wypiętrzenie spągu ma odpowiadać wykonawca?

Zwracamy również uwagę na zapis Zamawiającego w pkt VI.2 ppkt. 25 Załącznika nr 1 do SWZ – „Zamawiający zastrzega, iż zakres oraz warunki realizacji zamówienia są zakresami szacunkowymi, wynikającymi z aktualnego rozeznania warunków geologiczno-geologicznych, technicznych oraz organizacyjnych planowanych robót. Zakres ten może ulec zmianie w trakcie realizacji zamówienia, np. poprzez: konieczność zagęszczenia obudowy, wzmacnianie obudowy, zmianę stopni i kategorii zagrożeń naturalnych i wynikające z tego dodatkowe obostrzenia, postoje i awarie wynikłe niezależnie od Zamawiającego i Wykonawcy – zgłoszone i udokumentowane u dyspozytora kopalni, za wyjątkiem tych, które określone są jako siła wyższa.” – te same warunki geologiczno-górniczne, które mogą prowadzić do aneksowania bądź zmian umowy –tak samo mogą ulec zmianom po zakończeniu realizacji zamówienia. Biorąc ten fakt pod uwagę i możliwość wystąpienia zmian po zakończeniu realizacji zadania nikt nie weźmie odpowiedzialności i ryzyka na siebie na okres 2 lat. Istnieje możliwość w kalkulowaniu wspomnianego ryzyka w cenę oferty, niestety z dużym prawdopodobieństwem będzie ona przewyższać kwotę jaką Zamawiający planuje przeznaczyć na realizację zamówienia. Przy planowaniu i na etapie rozeznania rynku nikt nie informuje potencjalnych wykonawców o okresie rękojmi wynoszącym 2 lat oraz o polisie ubezpieczeniowej na kwotę min. 3.000.000,- zł. – co poważnie podwyższa koszty wykonania zadania przez potencjalnych wykonawców.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zaproponowanego czasookresu rękojmi ww. ustępie jak i w § 8 pkt 4 załącznika nr 5 do SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje treść SWZ w powyższym zakresie w dalszej części pisma.

#### Pytanie nr 2:

Zwracamy się również z pytaniem odnośnie Części XI SWZ. Zamawiający oczekuje o d potencjalnych wniesienia wadium w wysokości 50.000,-. Tego typu zabezpieczenia są dużym obciążeniem dla Wykonawców. Ze względu na tak zwany „śląd węglowy” coraz mniej towarzystw ubezpieczeniowych, jak i banków jest skłonnych wydawać tego typu gwarancje wadialne dla spółek górniczych i okologórnicznych. W związku z tym faktem coraz mniej firm realizujących usługi dla górnictwa będzie miało możliwość przystępowania do procedur przetargowych.



Zwracamy się zatem z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od zabezpieczenia wadialnego oferty w niniejszym postępowaniu wskazując na zapisy § 30 części II Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górnicznej S.A. będącego załącznikiem nr 1 do Uchwały nr 779/2022 z dnia 28.04.2022 r. Zarządu Polskiej Grupy Górnicznej S.A.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ w powyższym zakresie.

**II. Modyfikacja treści SIWZ:**

**1) Zmienia się treść Części XIX. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy punkt 1. SWZ, który otrzymuje brzmienie:**

1. Zamawiający żąda zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 0,5 % ceny maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania Zamawiającego wynikającego z umowy.

**2) Zmienia się treść Części XIX. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy punkt 10. SWZ, który otrzymuje brzmienie:**

10. Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane.

**3) Zmienia się treść zał. nr 5 do SWZ - Istotne postanowienia umowy - § 8. Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy, punkt 4, który otrzymuje brzmienie:**

4. Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane.

*Przewodniczący Komisji Przetargowej*